O P R E S I D E N T E D A  R E P Ú B L I C A

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei nº 13.808, de 15 de janeiro de 2019), em favor de Encargos Financeiros da União, crédito especial no valor de R$
230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de reais), para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

2019, Seção 1, e tendo em vista o disposto na Lei n. 12.340, de 01 de dezembro de 2010,
na Lei n. 12.608, de 10 de abril de 2012 e no Decreto n. 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1º Autorizar o repasse de recursos ao Município de João Pessoa-PB, no
valor de R$ 4.119.254,89 (quatro milhões, cento e dezenove mil duzentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e nove centavos), para a execução da meta 1, aprovada, licitada e
constante do Plano de Trabalho integrante do processo n. 59204.008250/2017-09, relativa
à ações de prevenção em áreas de risco de desastres.

Art. 2° O valor estimado para a execução da totalidade das metas aprovadas,
constantes do Plano de Trabalho apresentado nos autos do processo n.
59204.008250/2017-09, a título de Transferência Obrigatória, no montante de R$
65.419.491,08 (sessenta e cinco milhões, quatrocentos e dezenove mil quatrocentos e
noventa e um reais e oito centavos), conforme legislação vigente, correrão à conta da
dotação orçamentária, consignada no Orçamento Geral da União, para o Ministério da